



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 125366/2024

Sp. zn.: DSH/24573/2024/šim

084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Daniel Šimčík

Odbor: Odbor dopravy

Telefon: 595 622 719

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2024-09-25



Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane



Moravskoslezský kraj obdržel dne 19. 09. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), týkajících se informací o dodávkách dvoupodlažních netrakčních souprav Push-pull typu 13EV, uplatňování smluvních pokut či vymáhání náhrad škod z důvodu pozdního dodání či nasazení těchto jednotek na základě uzavřených smluv s dopravcem České dráhy, a.s. a o případném krácení jakéhokoliv dotačního financování v souvislosti se soupravami Push-pull.

V bodech korespondujících s obsahem Vaší žádosti uvádíme následující:

- 1) Kolik třívozových dvoupodlažních netrakčních souprav push-pull typu 13EV pro regionální dopravu výrobce ŠKODA TRANSPORTATION a.s. (dále jen „Soupravy“) MSK obdržel od společnosti České Dráhy, a.s. (dále jen „ČD“) v období let 2021–2023?**

MSK neobdržel od ČD v období let 2021-2023 žádnou Soupravu.

ČD v rámci Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti kraje veřejnou drážní osobní dopravou – úsek linky S6 Ostrava hlavní nádraží – Frýdek Místek – Frenštát pod Radhoštěm město na trati 323 Ostrava – Valašské Meziříčí, č. 02191/2022/DSH, provozují 5 Souprav.

- 2) Jaké smlouvy uzavřené mezi MSK a ČD upravovaly dodávku Souprav? Pokud je smluvní dokumentace uveřejněná v registru smluv nebo na jiném veřejném portálu či webové stránce, zdvořile bych Vás požádal o přiložení odkazu na takovou smluvní dokumentaci.**

Zajištění veřejné drážní osobní dopravy předmětnými Soupravami upravuje Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti kraje veřejnou drážní osobní dopravou – úsek linky S6 Ostrava hlavní nádraží – Frýdek Místek – Frenštát pod Radhoštěm město na trati 323

Tel.: 595 622 222

IČ: 70890692

Fax: 595 622 126

DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd

Č. účtu: 1650676349/0800



www.msk.cz

Ostrava – Valašské Meziříčí, č. 02191/2022/DSH, uveřejněná v registru smluv na odkaze: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20863787?backlink=d5tyf>.

- 3) Požadoval MSK vůči ČD v roce 2021, 2022, 2023 nebo 2024 smluvní pokutu nebo náhradu škody nebo jinou sankci z důvodu pozdního dodání nebo nasazení Souprav/Soupravy na základě kterékoliv smlouvy uzavřené mezi MSK a ČD; případně v jaké výši MSK sankci požadoval?**

MSK nepožadoval k dnešnímu dni v letech 2021 až 2024 žádnou smluvní pokutu za pozdní dodání Souprav.

- 4) Bylo MSK kráceno (zcela či zčásti) v roce 2021, 2022, 2023 nebo 2024 jakékoliv dotační financování v souvislosti s pořízením nebo provozováním Souprav a/nebo byl MSK povinen jakoukoliv dotaci v souvislosti s pořízením nebo provozováním Souprav vrátit? Pokud je odpověď kladná, bylo krácení či vrácení dotace zapříčiněno pozdním dodáním či nasazením Souprav ze strany ČD?**

K dnešnímu dni v letech 2021 až 2024 MSK nebylo kráceno.

S pozdravem

Ing. Ivo Muras
vedoucí odboru dopravy

Elektronický podpis: 25.9.2024
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Ing. Ivo Muras
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 26.1.2025 09:09 +01:00